
Я Ш  ZAJÍMAVOSTI 
2 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTI
2 6  ÚPLNĚ JINÉ KALENDÁŘE 

QA M'INTÉRESSE 
5 7  BACKGAMMON SE VRACÍ

FOCUS

■HH SVĚT A LIDÉ
8  MAROCKÝKRÁL 

MUHAMMAD VI.
VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI 
LE FIGARO MAGAZINE

4 8  К ČEMU JE EVROPSKÝ 
PARLAMENT?
MUY INTERESANTE

5 0  STOLOVÁNI
V AFGHÁNISTÁNU
Petra Procházková

5 1  d iv o č ! KONĚ v  UTAHU
Olga Krupauerová

■ ■ i  VĚDA A TECHNIKA
1 4  SLUNEČNICE NA STOLE

TIME
3 4  MARS NA ZEMI

MUY INTERESANTE
3 6  BUDOUCNOST PATŘÍ 

SVĚTLU
NATIONAL GEOGRAPHIC, 
FOCUS

5 2  NOČNÍ MŮŘA PILOTŮ
QA M'INTÉRESSE

ЯШ ŽIVOTNÍ STYL
1 3  KONÍČEK, NEBO 

UTRPENÍ?
PSYCHOLOGY TODAY

2 9  KLUB DRUHÝCH ŽEN
NEWSWEEK

PŘÍRODA
1 8  ROMANTICKÁ PŘÍRODA

LE FIGARO MAGAZINE 
2 2  ZVÍŘE TEMNOT

NATIONAL GEOGRAPHIC, 
MUY INTERESANTE

HISTORIE
4  JAK SE ZRODILY PENÍZE

DISCOVER

■■i ZDRAVÍ
2 8  BOJ O AMALGÁM 

NEW SCIENTIST 
4 0  BARVY DUHY NA TALÍŘI

TIME

ARCHEOLOGIE,
3 0  NEJVĚTŠÍ NÁČRTNÍK 

SVĚTA
FOCUS, DISCOVER

4 4  NÁMOŘNÍCI DOBY 
KAMENNÉ
QA M'INTÉRESSE

PALEONTOLOGIE 
1 2  OBR MEZI KROKODÝLY

NATIONAL GEOGRAPHIC

■ ■ ■  SPORT
5 6  CHOĎTE, NEBĚHEJTE!

TIME

ZVÍŘE TEMNOT

„Je zvířetem temnot 
a vždy putuje sám,“ napsal 
o levhartovi přírodopisec 
Maitland Edey. Je obáva
ným lovcem s neobyčej
ně bystrými smysly. Má 
dvakrát citlivější sluch 
a ve tmě šestkrát lepší 
zrak než člověk.

(4 )  JAK SE ZRODILY PENÍZE
Jejich historie je velmi zajímavá a sahá až do staré 
Mezopotámie. Nejde jen o mince či ještě dříve 
o drahé kovy. Jako platidlo se používaly šátky, 
hliněné destičky, dobytek a další předměty.

MAROCKÝ KRÁL MUHAMMAD V I.
VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI

Je poměrně mladý. Loni oslavil osmatřicáté narozeni
ny. Mezi vesměs velmi starými arabskými panovníky je 
spolu s jordánským králem výjimkou. Představuje libe
rální pojetí konstitučního monarchy spíše evropského 
typu. Je hlavou státu, vrchním velitelem ozbrojených 
sil a v duchu islámské tradice i hlavou církve a potom
kem proroka Mohameda.



NEJVĚTŠÍ (3 0 j  
NÁČRTNÍK SVETA

Obří čtyřúhelníky, trojúhelní
ky a různoběžníky se zdánli
vě nahodile kříží. Ve vyprahlé 
pampě na jihu Peru jsou zo
brazena také zvířata a ptáci, 
květina a člověk se svatozáří. 
Jde o nejpůsobivější, největší 
kresby na světě. Otázkou 
zůstává, kdo je vytvořil, 
kdy a proč?

BUDOUCNOST 
PATŘÍ SVĚTLU
Odhaluje před námi ne
konečné možnosti -  la
serové paprsky, fotony, 
optická vlákna. Je tak ne
zbytné a všudypřítomné, 
že ho ani nevnímáme. 
Naše tělo ho nezbytně 
potřebuje. Bez něj by ži
vot neexistoval. Je to 
světlo.

(1 4 )  SLUNEČNICE NA STOLE
Řekneme-li osobní počítač, téměř 
každý si představí nevzhlednou kra
bici se spoustou kabelů. Výrobky 
firmy Apple však tyto představy již 
několik let úspěšně bourají. O kte
rém současném počítači se dá říci, 
že vypadá jako slunečnice?

(4 0 )  BARVY DUHY 
NA TALÍŘI

Chcete předcházet nemocem? Správné jídlo 
s vhodnou kombinací potravin je významnou 
součástí prevence chorob. Nejde zdaleka jen
0 vitaminy a minerály. Ke slovu se dostávají
1 cize znějící složky jako fytochemikálie.


